



Refusion for særligt dyre enkeltsager

Nye beregningsmodeller til forenklet hjemtagelse af: Refusion for særlig dyre enkeltsager

Vores SDE-beregningsmodel giver sammen med en helt ny SDE selekteringsmodel din kommune det optimale grundlag for at forenkle administrationen og hjemtage korrekt refusion.

SDE-beregningsmodellen samler og opgør de månedlige udgifter på CPR-niveau og sammenholder udgifterne med de differentierede refusionsgrænser. Refusionen beregnes automatisk og opgøres på både funktionsniveau, CPR-niveau og i forhold til omkostningssted. Derudover bistår SDE-modellen kommunerne i budgetteringen af refusionsindtægten for kommende år.

SDE selekteringsmodellen sikrer, at alle relevante områder og udgifter udvælges og gennemgås for at sikre, en retmæssig refusion til kommunen.

Beregningsmodellen og selekteringsmodellen giver tilsammen din kommune mulighed for at etablere en samlet proces, der sikrer korrekt refusionshjemtagelse og effektive arbejdsgange.

Din kommune opnår:

- Forenklet administration
- Korrekt og fuldstændigt grundlag for refusionshjemtagelse
- Et overskueligt dokumentationsgrundlag
- Optimering af forretningsgange på området.

SDE-modellen – to-i-en-model

Kommuner er ikke ens, og det er organiseringen af refusionshjemtagelsen heller ikke. Derfor har BDO udarbejdet to SDE-beregningsmodeller. En model som egner sig til kommuner, hvor refusionshjemtagelsen primært er forankret i en central funktion, og en model som egner sig til kommuner, hvor refusionshjemtagelsen er placeret decentralt. Det betyder, at din kommune ved køb af SDE-beregningsmodellen vil modtage to modeller: 'Enhedsmodellen' og 'Funktionsmodellen'. De to modeller adskiller sig alene ved

forskellige fremgangsmåder til håndtering og indlæsning af data. Metoden til beregning af den berettigede refusion er ens for begge modeller.

Ny selekteringsmodel

BDO's nye selekteringsmodul har til formål at reducere kommunernes ressourceforbrug samt sikre, at alle relevante udgifter udvælges og prioriteres med henblik på at sikre den retmæssige refusion til kommunen.

SDE Selekteringsmodellen skaber en fast systematik i udvælgelsen af, hvilke data kommunen skal koncentrere sig om, når det samlede udgiftsbillede af borgerne skal sammenstykes.

Efter en vurdering og selektion af 'opmærksomhedsudgifter' samkøres data fra udgiftskilderne i en fælles selekteringsfil.

Når selekteringen af borgere er sket, er kommunen klar til at foretage en manuel periodisering af udgifterne. SDE Selekteringsmodellen sørger for, at udgiftsbilledet på den enkelte borger er let tilgængeligt via en outputskabelon, som kommunen kan periodisere direkte i.

Outputskabelonen i SDE Selekteringsmodellen er designet, så udgifterne på enkel vis kan overføres til SDE-beregningsmodellen. Derfra kan kommunen beregne refusionen og sikre dokumentation til revisionen.

Kontakt os for at høre nærmere om fremvisning, pris og muligheder

Senior Manager

Pernille N. Kjerulff

Tlf: 24 29 50 94

Mail: pnk@bdo.dk



Den samlede proces

Sådan ser den samlede proces for håndteringen af særligt dyre enkeltsager ud, hvis din kommune vælger at benytte sig af selekteringsmodellen og derefter én af de nye beregningsmodeller:

Indlæsning af data fra økonomisystem, fag- og omsorgssystemer m.m.


Kontrolbearbejdning, eksempelvis henførelse af udgifter fra forældre til barn eller fra leverandørnr. til CPR. nr.

Automatisk selektering af refusionspotentielle borgere

Outputskabelon til direkte indlæsning i SDE-beregningsmodel

Manuel periodisering af udvalgte refusionsborgere i periodiseringskabelon

- Refusion på funktionsniveau opdelt på 25 % og 50 % direkte til indberetning til ministeriet
- Refusion på omkostningssted direkte til indberetning i økonomisystemet
- Dokumentation til revisionen
- Budgetsimulering til næste års budget.



BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktieselskab, begge danskejede revisions- og rådgivningsvirksomheder, er medlemmer af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er varemærke for både BDO netværket og for alle BDO medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende BDO netværk har godt 56.000 medarbejdere i 144 lande.